
UCHWAŁA NR VIII/52/19
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie

Na podstawie art. 88 ust. 1, 2 i 7 oraz art. 91 ust. 1, 2 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz. 996, Dz.U. z 2017 r., poz. 2203; Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669, poz. 2245 oraz Dz.U. z 2019 r., poz. 534), Rada Miasta i Gminy Dolsk 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2019 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie z siedzibą 
w Masłowie 8 63-140 Dolsk, w skład którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie,

2) Przedszkole w Wieszczyczynie.

2. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie określa statut 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Romuald Nawrot

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/52/19

Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie

Na podstawie art. 88 ust. 1, 2 i 7 oraz art. 91 ust. 1, 2 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz. 996, Dz.U. z 2017 r., poz. 2203; Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669, poz. 2245 oraz Dz.U. z 2019 r., poz. 534):

§ 1. Z dniem 1 września 2019 roku tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny, w skład którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie,

2) Przedszkole w Wieszczyczynie.

§ 2. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie znajduje się w Masłowie 8 63-140 Dolsk.

§ 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie obejmuje zasięgiem terytorialnym obwód Szkoły 
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Masłowie, do którego należą następujące miejscowości:

1) Drzonek,

2) Masłowo,

3) Nowieczek,

4) Rusocin,

5) Wieszczyczyn.

§ 4. Organem założycielskim Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie jest gmina Dolsk.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Romuald Nawrot

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/52/19

Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Nazwa placówki brzmi: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie.

2. Siedzibą Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie jest budynek Szkoły Podstawowej w Masłowie.

3. Adres siedziby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie: Masłowo 8 63-140 Dolsk.

§ 2. 1. Organem prowadzącym Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie jest Gmina Dolsk z siedzibą: 63-
140 Dolsk ul.Plac Wyzwolenia 4.

2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie wchodzą: Przedszkole w Wieszczyczynie 
i Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie. Obydwie jednostki mają charakter publiczny.

3. Na pieczęciach używana jest pełna, czytelna nazwa dla poszczególnych jednostek organizacyjnych 
wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie:

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny Przedszkole w Wieszczyczynie,

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie.

4. Tablice urzędowe jednostek wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie 
zawierają nazwę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i odpowiednio nazwę przedszkola bądź szkoły.

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie,

2) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Masłowie,

3) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole w Wieszczyczynie,

4) Statucie Zespołu - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie,

5) Statucie Szkoły - należy przez to rozumieć Statut Szkoły Podstawowej im Jana Brzechwy w Masłowie,

6) Statucie Przedszkola - należy przez to rozumieć Statut Przedszkola w Wieszczyczynie,

7) Radzie Pedagogicznej Zespołu - należy przez to rozumieć Radę Pedagogiczną Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Masłowie,

8) Dyrektorze Zespołu - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie.

§ 4. 1. Przedszkole i szkoła prowadzą i przechowują dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. Zasady prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania regulują odrębne przepisy.

3. Zasady wydawania oraz wzory świadectw dla uczniów i innych druków szkolnych określają odrębne 
przepisy.

4. Szkoła i przedszkole wchodzące w skład Zespołu posiadają odrębne statuty.

§ 5. 1. Przedszkole i Szkoła są jednostkami budżetowymi i prowadzą gospodarkę finansową według zasad 
określonych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostek określonych w ust. 1 jest plan dochodów i wydatków 
ustalany na podstawie przepisów o finansach publicznych.

3. Przedszkole i Szkoła prowadzą rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 1



Rozdział 2.
Cele i zadania Zespołu

§ 6. 1. Cele i zadania Zespołu wynikają z celów i zadań jednostek wchodzących w jego skład i zostały ujęte 
w ich statutach.

2. Zespół został utworzony w celu podniesienia sprawności i efektywności zarządzania placówkami 
wchodzącymi w jego skład.

§ 7. Zadaniem Zespołu jest w szczególności:

1) zapewnienie warunków realizacji statutowych celów i zadań Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład 
Zespołu,

2) zarządzanie Szkołą i Przedszkolem wchodzącymi w skład Zespołu,

3) organizowanie wspólnej obsługi administracyjno-finansowej szkoły i przedszkola,

4) prowadzenie polityki kadrowej służącej poprawie jakości pracy Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład 
Zespołu, w tym zatrudnianie nauczycieli zgodnie z ustawą Karta nauczyciela oraz Kodeksem pracy,

5) koordynowanie zadań Szkoły i Przedszkola w zakresie tworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju 
uczniów i dzieci.

§ 8. 1. Zespół jest pracodawcą nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych zatrudnionych do 
wykonania zadań Zespołu w tym do wykonania zadań Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu.

2. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają odrębne przepisy.

Rozdział 3.
Organy Zespołu

§ 9. 1. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu,

2) Rada Pedagogiczna Zespołu.

2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły Podstawowej i Przedszkola.

3. Dyrektor Zespołu w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz,

2) sprawuje nadzór pedagogiczny,

3) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu, dba o właściwą atmosferę 
i dyscyplinę pracy,

4) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą oraz realizację zadań edukacyjnych, 
prozdrowotnych, sportowych i rekreacyjnych,

5) dba o prawidłową wymianę informacji pomiędzy organami Zespołu oraz organami Szkoły i Przedszkola 
wchodzącymi w skład Zespołu,

5) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Zespołu,

6) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa,

7) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu,

8) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Radę Pedagogiczną 
Zespołu oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,

9) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz 
Rady Pedagogicznej Zespołu,

10) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom i innym pracownikom szkoły,

11) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu, w sprawie odznaczeń, 
nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli i innych pracowników,

12) dba o powierzone mienie,

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 2



13) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych.

§ 10. 1. Rada Pedagogiczna Zespołu jest kolegialnym organem Zespołu w zakresie realizacji statutowych 
zadań Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu, dotyczących kształcenia, wychowania i opieki.

2. Radę Pedagogiczną Zespołu stanowią wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Zespole. Przewodniczącym 
Rady Pedagogicznej Zespołu jest Dyrektor Zespołu.

3. Rada Pedagogiczna Zespołu wykonuje kompetencje stanowiące i opiniujące określone w ustawie oraz 
w statutach Szkoły i Przedszkola.

4. Rada Pedagogiczna Zespołu działa poprzez zebrania ogółu oraz zespoły nauczycieli powołane przez 
Dyrektora Zespołu.

5. Do jej kompetencji stanowiących należy w szczególności:

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu (Przedszkola i Szkoły),

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów szkoły (w podjęciu uchwały 
nie uczestniczą nauczyciele przedszkola),

3) podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów pedagogicznych w Zespole,

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,

5) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad Zespołem 
przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy Przedszkola i Szkoły.

6. Rada Pedagogiczna Zespołu opiniuje w szczególności:

1) organizację pracy Zespołu, zwłaszcza tygodniowy rozkład zajęć,

2) projekt planu finansowego Przedszkola i Szkoły,

3) wnioski Dyrektora Zespołu o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień,

4) wnioski Dyrektora Zespołu dotyczące kandydatów do powierzenia im funkcji kierowniczych w Zespole,

5) wnioski o zezwolenie na indywidualny tok nauki ucznia,

6) dopuszczenie do użytku w szkole zaproponowanego programu nauczania w Szkole zestawu podręczników, 
materiałów edukacyjnych oraz ćwiczeniowych,

9) zamiar powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu, gdy konkurs nie wyłonił kandydata albo do konkursu 
nikt się nie zgłosił,

10) ustalanie dodatkowych dni wolnych od zajęć.

§ 11. 1. Współdziałanie organów Zespołu oraz rozwiązywanie sporów między nimi odbywa się poprzez:

1) zapewnienie każdemu z nich możliwości podejmowania decyzji i swobodnego działania w ramach swoich 
kompetencji,

2) rozwiązywanie sytuacji problematycznych wewnątrz Zespołu,

3) zapewnienie prawidłowego przepływu informacji o planowanych i podejmowanych działaniach pomiędzy 
organami Zespołu.

2. Współdziałanie organów Zespołu realizuje się między innymi:

1) podczas posiedzeń Rady Pedagogicznej Zespołu,

2) podczas wspólnych posiedzeń Rady Pedagogicznej Zespołu i Rady Rodziców Szkoły i Przedszkola,

3) poprzez bieżące przekazywanie informacji na tablicy ogłoszeń w Zespole,

4) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez Dyrektora Zespołu.

§ 12. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli zgodnie z arkuszem organizacyjnym na dany rok szkolny.

2. Zakresy zadań nauczycieli określają statuty Szkoły i Przedszkola.

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 3



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Sprawy nieuregulowane w Statucie Zespołu reguluje Statut Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Masłowie i Statut Przedszkola w Wieszczyczynie.

2. Wszelkie kolejne zmiany do niniejszego Statutu Zespołu wprowadzone są w drodze uchwały Rady 
Pedagogicznej Zespołu.

3. Statut Zespołu w chodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Id: 3FD8F26B-EAED-4D64-A556-F2399EF41F3A. Uchwalony Strona 4




